

Município de SUL BRASIL - SC  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JULHO/2017 A JUNHO/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>1.345.192,90</b>	<b>1.115.999,13</b>	<b>1.094.913,21</b>	<b>1.125.024,50</b>	<b>1.149.786,90</b>	<b>2.018.648,82</b>	<b>845.430,54</b>	<b>976.861,28</b>	<b>779.245,21</b>	<b>876.290,10</b>	<b>873.397,19</b>	<b>841.008,35</b>	<b>13.041.798,13</b>	<b>12.537.025,00</b>
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	28.109,64	27.278,63	36.028,94	24.509,23	44.135,43	49.221,75	351,50	944,42	6.839,52	22.677,41	1.511,90	524,97	242.133,34	8.625,00
I.P.T.U.	1.032,76	528,26	224,03	1,08	285,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.071,52	0,00
I.S.S.	7.484,73	5.622,46	5.293,23	4.107,28	7.142,29	13.460,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.110,94	0,00
I.T.B.I.	3.257,00	5.989,00	4.554,00	14.728,00	10.774,53	4.333,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.635,53	0,00
I.R.R.F.	16.317,15	14.887,21	25.864,35	5.614,74	25.465,13	31.427,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119.576,38	0,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	18,00	251,70	93,33	58,13	468,09	0,00	351,50	944,42	6.839,52	22.677,41	1.511,90	524,97	33.738,97	8.625,00
Contribuições	2.141,48	2.153,06	2.032,45	2.223,30	2.944,07	2.844,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.338,42	0,00
Receita Patrimonial	12.978,43	11.813,93	-1.417,48	7.973,18	10.272,06	6.166,84	2.263,85	1.854,26	1.790,48	1.262,43	895,69	938,90	56.792,57	0,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.263,85	1.854,26	1.790,48	1.262,43	895,69	938,90	9.005,61	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	12.978,43	11.813,93	-1.417,48	7.973,18	10.272,06	6.166,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.786,96	0,00
Receita Agropecuária	0,00	20,00	367,00	15,00	0,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	432,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	33.439,41	31.599,24	34.837,92	34.668,05	31.833,31	31.349,62	15.890,96	17.130,17	16.678,92	16.978,27	16.076,99	15.605,78	296.088,64	230.000,00
Transferências Correntes	1.266.947,86	1.040.042,38	998.417,78	1.055.383,13	1.060.296,02	1.927.010,94	826.924,23	954.672,39	751.820,98	834.708,71	854.147,84	823.938,70	12.394.310,96	12.298.400,00
Cota-Parte do F.P.M.	728.619,34	494.289,46	415.036,66	470.355,00	483.793,06	930.845,06	471.893,94	616.912,93	415.423,59	435.558,11	534.535,61	500.567,17	6.497.829,93	6.630.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	314.287,98	320.783,41	351.094,05	331.269,80	337.808,80	361.244,59	314.124,86	279.696,60	275.924,69	291.906,42	268.268,27	252.355,73	3.698.765,20	3.280.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	17.299,64	16.360,42	19.290,15	17.273,65	8.656,61	5.797,67	6.062,16	11.788,57	11.005,00	14.346,72	12.559,38	16.475,70	156.915,67	160.000,00
Cota-Parte do ITR	68,72	100,42	354,51	920,02	17,51	23,71	0,00	4,00	11,28	10,31	0,00	18,34	1.528,82	1.600,00
Outras Transferências Correntes	103.215,88	102.539,58	100.430,40	114.124,25	111.462,33	530.585,94	29.143,58	40.474,68	44.464,30	87.620,96	33.435,48	48.739,94	1.346.237,32	2.172.400,00
Transferências da LC 61/1989	4.704,55	4.402,37	4.702,26	5.934,35	4.845,73	6.685,71	4.760,61	4.856,53	4.052,59	4.326,66	4.409,57	4.842,29	58.523,22	44.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.152,45	1.152,45	1.152,45	1.152,45	1.152,45	1.152,45	939,08	939,08	939,53	939,53	939,53	939,53	12.550,98	10.400,00
Transferências do FUNDEB	97.599,30	100.414,27	106.357,30	114.353,61	112.559,53	90.675,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	621.959,82	0,00
Outras Receitas Correntes	1.576,08	3.091,89	24.646,60	252,61	306,01	2.025,61	0,00	2.260,04	2.115,31	663,28	764,77	0,00	37.702,20	0,00
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>154.669,54</b>	<b>167.417,51</b>	<b>158.325,82</b>	<b>165.380,87</b>	<b>167.254,64</b>	<b>204.393,97</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.017.442,35</b>	<b>0,00</b>
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	154.669,54	167.417,51	158.325,82	165.380,87	167.254,64	204.393,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.017.442,35	0,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>	<b>1.190.523,36</b>	<b>948.581,62</b>	<b>936.587,39</b>	<b>959.643,63</b>	<b>982.532,26</b>	<b>1.814.254,85</b>	<b>845.430,54</b>	<b>976.861,28</b>	<b>779.245,21</b>	<b>876.290,10</b>	<b>873.397,19</b>	<b>841.008,35</b>	<b>12.024.355,78</b>	<b>12.537.025,00</b>

FONTE:

SUL BRASIL, 23/07/2018

EDER IVAN MARMITT	PAULO CESAR HUBNER	Elisandra Albani
Prefeito Municipal	Contador/CRC/SC 024848/O-0	Agente de Controle Interno